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Mieszadło do cieczy

Przedmiotem wynalazku jest mieszadło przezna¬
czone do mieszania cieczy, a w szczególności farb
i lakierów.

Znane z polskiego opisu patentowego nr 71860,
mieszadło cieczy, składa się z konstrukcji nośnej
i osadzonego na niej mieszadła oraz silnika elek¬
trycznego, zaś między silnikiem a mieszadłem znaj¬
duje się przekładnia cierna w postaci płytki gu¬
mowej, osadzonej na wałku mieszadła oraz pier¬
ścień napędowy zamocowany na wałku połączo¬
nym z silnikiem elektrycznym. Znany jest rów¬
nież z opisu patentowego PRL nr 85001 mieszalnik
pionowy przeznaczony do mieszania mas sypkich
lub ciągliwych składający się z pojemnika naj¬
korzystniej cylindrycznego w ^osi którego zamonto¬
wana jest pozioma belka. Do belki tej zamonto¬
wane są obrotowo co najmniej dwie pionowe śli¬
macznice wzajemnie się zazębiające oraz mie¬
szadło posiadające kształt ramki. Belka wraz ze
ślimacznicami i mieszadłem obraca się wewnątrz
pojemnika wypełnionego odpowiednią masą, przy
czym ślimacznice są wprowadzone za pomocą me¬
chanizmów napędzających w dodatkowy ruch
wokół własnych osi.

Celem naszego wynalazku jest uproszczenie bu¬
dowy mieszadła z jednoczesnym zachowaniem wy¬
dajności mieszania.

Istotę wynalazku stanowi mieszadło, w którym
na obudowie zasobnika zamocowany jest jeden
stojan, który współpracuje z suwnikiem zamoco-
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wanym do tarczy prowadzonej obustronnie rolka¬
mi, i utrzymującej stałą szczelinę pomiędzy suw¬
nikiem, a stojanem liniowego silnika. Tarcza osa¬
dzona jest na wałku wyposażonym w elementy
mieszające. Istotę stanowi również mieszadło, w
którym na obudowie zasobnika zamocowano dwa
stojany symetrycznie rozmieszczone na obwodzie
tarczy, a współpracujące z suwnikiem zamocowa¬
nym do tejże tarczy. Tarcza tego układu prowa¬
dzona jest rolkami utrzymującymi stałą szczelinę
pomiędzy suwnikiem a stojanem. Tarcza połączona
jest z tuleją wyposażoną w elementy mieszające.

Ponadto w tarczy wykonany jest otwór dla wy¬
prowadzenia wałka, który z jednej strony wypo¬
sażony jest w elementy mieszające, co stanowi
drugi układ mieszający — zaś z drugiej strony
przymocowany jest do tarczy, na której również
przytwierdzony jest suwnik współpracujący z
dwoma stojanami symetrycznie rozmieszczonymi
na obwodzie tejże tarczy która prowadzona jest
rolkami utrzymującymi stałą szczelinę pomiędzy
tymże suwnikiem, a współpracującymi z nim sto¬
janami. Zaletą urządzenia jest uproszczona i zwar¬
ta konstrukcja, niskie koszty wykonania i kon¬
serwacji oraz wyjątkowo niski stopień zużywania
się części napędu.

Przedmiot wynalazku, przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania, gdzie fig. 1 przedstawia z jed¬
nym układem mieszającym, a fig. 2 mieszadło

30 z dwoma układami mieszającymi.
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Łopatki 1 mieszadła połączone są poprzez wałek
2 ułożyskowany w łożysku górnym 3 i dolnym 4.
Na wałku 2 osadzona jest tarcza 5, do której przy¬
twierdzony jest suwnik 6 współpracujący ze sto-
janem 7 silnika liniowego. Tarcza 5 prowadzona
jest z obu stron rolkami 8 utrzymującymi stałą
szczelinę między suwnikiem 6 a stojanem 7. Pro¬
wadzące rolki 8 oraz stojan 7 mocowane są do
konstrukcji wsporczej 9 mocowanej z kolei do za¬
sobnika 10. Po włączeniu w obwód elektryczny
stojana 7 współpracującego z suwnikiem 6 nastę¬
puje ruch obrotowy tarczy 5 z wałkiem 2 oraz ło¬
patkami mieszadła 1. W drugim przykładzie wy¬
konania łopatki 1.1. mieszadła połączone są po¬
przez wałek 2 ułożyskowany w łożyskach 3 gór¬
nym i dolnym 4. Na wałku 2 osadzona jest tar¬
cza 5.1. do której przytwierdzony jest suwnik 6.1.
współpracując^ z dwoma stojanami 7.1. silnika li¬
niowego umocowanymi do konstrukcji nośnej 9.
Stojany 7.1. są rozmieszczone symetrycznie na ob¬
wodzie tarczy 5.1. Tarcza 5.1. prowadzona jest rol¬
kami 8.1. przymocowanymi do tarczy 5.2. usytuo¬
wanej równolegle do tarczy 5.1. Rolki 8.1. pozwa¬
lają na utrzymanie stałej szczeliny 11.1. pomiędzy
suwnikiem 6.1. a stojanami 7.1. Tarcza 5.2. połą¬
czona jest z tuleją 12 która ułożyskowana jest w
łożyskach 13 górnym i 14 dolnym. W środku tar¬
czy 5.2. wykonany jest otwór dla wyprowadzenia
wałka 2.

Do tarczy 5.2. przymocowany jest suwnik 6.2,
współpracujący z dwoma stojanami 7.2. przytwier- .
dzonymi do obudowy zasobnika 10. Stojany 7.2.
rozmieszczone są symetrycznie na obwodzie tar¬
czy 5.2., przy czym tarcza 5.2. prowadzona jest
rolkami 8.2. utrzymującymi stałą szczelinę 11.2. po¬
między suwnikiem 6.2., a stojanem 7,2. Tuleja 12
wyposażona jest w łopatki 1.2. mieszadła. Po włą¬
czeniu w obwód elektryczny stojana 7.1. współ¬
pracującego z suwnikiem 6.1. następuje ruch obro¬
towy tarczy 5.1. wraz z wałkiem 2 oraz łopatka-
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mi mieszadła 1.1. Po włączeniu w obwód elek¬
tryczny stojana 7.2. współpracującego z suwnU,
kiem 6.2. następuje ruch obrotowy tarczy 5.2.
wraz z tuleją 12 oraz łopatkami mieszadła 1.2. W
ruch mogą być włączone równocześnie oba ukła¬
dy w zgodnym kierunku obrotu jak również oba
układy obracające się w kierunkach przeciwnych.
Ilość układów mieszających może być zwielokrot¬
niona.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mieszadło do cieczy napędzane silnikiem elek¬
trycznym, znamienne tym, że na obudowie za-

15 sobnika (10) zamontowany jest jeden stojan (7),
który współpracuje z suwnikiem (6) zamocowanym
na tarczy (5) prowadzonej obustronnie rolkami (8),
a utrzymującej stałą szczelinę (11) pomiędzy suw¬
nikiem (6) a stojanem (7), przy czym tarcza (5)

M osadzona jest na wałku (2fr wyposażonym w
mieszające elementy (1).

2. Mieszadło cieczy napędzane silnikiem elektrycz¬
nym, znamienne tym, że na obudowie zasobnika
(10) zamocowane są dwa stojany (7.2.) symetrycz-

25 nie rozmieszczone na obwodzie tarczy (5.2.) współ¬
pracujące z suwnikiem (6.2.) zamocowanym do
tarczy (5.2.) prowadzonej rolkami (8.2.), utrzymują¬
cymi stałą szczelinę (11,2), pomiędzy suwnikiem
(6.2.) a stojanem (7,2.) przy czym tarcza (5.2.) po-

30 łączona jest z tuleją (12) wyposażoną w elementy
mieszające (1.2.) ponadto w tarczy (5.2.) wykona¬
ny jest otwór dla wyprowadzenia wałka (2), któ¬
ry z jednej strony wyposażony jest w elementy
mieszające (1.1.) zaś z drugiej strony przymoco¬
wany do tarczy (5.1.) do której przytwierdzony
jest również suwnik (6.1.) współpracujący z dwo¬
ma stojanami (7.1.) symetrycznie rozmieszczonymi
na obwodzie tarczy (5.1.) która prowadzona jest
rolkami (8.1.) utrzymującymi stałą szczelinę (11.1.)
pomiędzy suwnikiem (6.1.) a stojanami (7.1.).
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